MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE FONOAUDIOLOGIA

PORTARIA N. 04/2026/FON, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2026.

O DEPARTAMENTO DE FONOAUDIOLOGIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

Artigo 11, inciso IV do Regulamento dos Cursos de Graduação da UFSC (Resolução n.

017/CUN/97),

RESOLVE:

Art. 1º Designar os docentes Maria Madalena Canina Pinheiro, Ana Carolina de Assis Moura

Ghirardi e Simone Mariotti Roggia, sob presidência da primeira, para comporem Banca

Examinadora de processo seletivo para contratação de professor substituto na área de Saúde

Coletiva, conforme processo 23080.070937/2025-61.

Art. 2º Designar a docente Daniela Polo da Silva Camargo como suplente da banca examinadora

instituída no artigo 1º desta portaria.

FABIANE MIRON STEFANI

Subchefe do Departamento de Fonoaudiologia

Portaria n. 1826/2024/GR

		2026-02-23T12:33:13-0300